

مرتضوی: دولت به وعده خود برای ایجاد اشتغال عمل کرد

وزیر رفا، کار و تامین اجتماعی گفت: دولت با افتخار اعلام می کند که به تعهد خود در زمینه ایجاد اشتغال عمل کرده است.

به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در نشست امروز با استانداران در وزارت کشور با تشکر از استانداران بابت تامین اشتغال در دولت سیزدهم، اظهار کرد: دولت صادق الوعد در دو سال گذشته بیشتر تعهد ایجاد اشتغال ۱ میلیون در سال عمل کرد. این آمار براساس سامانه رصد در وزارت رفا، مراکز پژوهشی و سازمان تامین اجتماعی است. وی افزود: در دو سال گذشته بالای دو میلیون بیمه اجباری و اختیاری داشته ایم. بیمه اجباری یعنی کارفرما نیروی کار جذب و او را بیمه کرده است. در تابستان امسال ۷۰۰ هزار اشتغال خالص به روایت مرکز آمار ایران ایجاد شده است. مرتضوی افزود: وزارت کار تنظیم گر برای ایجاد اشتغال است. فعالیت در بخش ساخت مسکن، اشتغال دانش بنیان، حذف زواید دست و پا گیر برای صدور مجوز کسب و کار و ارائه تسهیلات باعث شده دولت با افتخار اعلام کند که به تعهد خود در زمینه ایجاد اشتغال عمل کرده است. با این حال ظرفیت نیروی انسانی و منابع ما با شدت بیشتر از عملکرد ماست و نباید به این حد ایجاد اشتغال کفایت کرد. وزیر رفا افزود: حداقل تا پایان سال می توانیم ۱۵۰ همت برای ایجاد اشتغال از محل منابع عمومی دولت تسهیلات پرداخت کنیم. تا پایان سال زمان زیادی نداریم اما منابع در اختیار داریم. وی ادامه داد: تا الان براساس پایش ها و نظرسنجی ها اعلام می کردیم نرخ بیکاری در کانال ۷ است اما نمی دانستیم دقیقاً چه کسانی بیکار هستند اما الان سامانه های راه اندازی شده که به زودی رونمایی می شود که براساس آن آمار بیکاری با جزئیات را در هر استان و شهرستان بدست می آوریم. همچنین بزودی می توان دقیقاً تمام کسانی که زیر خط فقر هستند، شناسایی شوند.

انتقاد نیکبین از تاخیر در پرداخت وام ازدواج

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از تاخیر در پرداخت وام ازدواج انتقاد کرد و گفت: بسیاری از زوج های جوان حتی به مدت ۲ سال در نوبت قرار گرفته اند.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام جواد نیکبین در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در تذکری با انتقاد از رکود اقتصادی و تامین نشدن موارد ضروری بخش کشاورزی و همچنین افزایش قیمت برخی از کالاها اساسی گفت: دولت فرمان اقتصادی را تغییر دهد، مجلس نیز باید در اجرای قانون محکم باشد. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در تذکر دیگری با انتقاد از تاخیر در پرداخت وام ازدواج گفت: با وجودی که طبق مصوبه مجلس باید وام ازدواج را در هر استان و شهرستان بدست می آوریم. همچنین بزودی می توان دقیقاً تمام های جوان حتی به مدت ۲ سال در نوبت دریافت وام قرار گرفته اند.

انتقاد علیرزاده از عدم پرداخت وام های خرد به مردم

نماینده مردم مراغه در مجلس شورای اسلامی از عدم پرداخت وام های خرد به مردم انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، علی علیرزاده در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس، خطاب به رئیس بانک مرکزی، بیان کرد: وام های خرد مردم و حتی وام هایی که باید از قبل به مردم پرداخت شود، پرداخت نمی شود و علت آن بخشنامه های بانک مرکزی است. علت این موضوع از طرف بانکها، بخشنامه محاسبه ترانزانه اعلام می شود که وام های خرد را استثنا کرده است. وی در ادامه اظهار کرد: برقراری فوق العاده خاص نظام سلامت در شرایط کنونی یک ضرورت است. این عزیزان در روزهای سخت به داد مردم می رسند. برقراری فوق العاده خاص کارکنان وزارت کشور نیز باید مورد توجه قرار گیرد. در روزهای سخت انتخابات کشور به آنها نیاز دارد.

افزایش ۲۵ درصدی حقوق ها در سال آینده قطعی شده است؟

خبرگزاری دانشجو نوشت: سیدمحمد حسینی تاکید کرد: پیشنهاد افزایش ۲۵ درصدی کمیسیون تخصصی درباره افزایش حقوق ها باید در کمیسیون تلفیق، صحن مجلس و سپس در شورای نگهبان تصویب شود. سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: مسائلی که در کمیسیون های تخصصی مجلس تصویب می شود تصویب نهایی نیست. وی افزود: سقف منابع درآمدی ما مشخص شده و

هر پیشنهادی که باعث افزایش مخارج می شود باید منبع کاهش را هم مشخص کند. اقدام مجلس برای افزایش حقوق بازنشستگان معاون پارلمانی رئیس جمهور تاکید کرد: پیشنهاد افزایش ۲۵ درصدی کمیسیون تخصصی باید در کمیسیون تلفیق، صحن مجلس و سپس در شورای محترم نگهبان تصویب شود. هنوز برای ارزیابی نهایی افزایش ۲۵ درصدی حقوق ها زود است.

نشست استانداران در وزارت کشور

وحدیدی: فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات های اجرایی کم بود نه کل انتخابات

خوردانند می توانند اعتراض کرده و مدارک خود را ارائه دهند.

وی ادامه داد: یک روزنامه خاص از صحبت های من درباره فرصت بررسی صلاحیت ها برداشت اشتباهی کرده است. هیات های اجرایی برای بررسی صلاحیت ها ۱۰ روز فرصت داشتند و این فرصت کم بود اما در قانون جدید فرصت بیشتری برای بررسی صلاحیت ها در نظر گرفته شده است. هیات های اجرایی ۱۰ روز و ۵۰ روز هیات های نظارت و ۳۰ روز شورای نگهبان فرصت بررسی شده اما فرصت هیات های اجرایی ۱۰ روز بود که آن ها شاید فرصت بررسی همه موارد را نداشتند و برای برخی عدم احراز خورده بود. برخی مثلا مدارک پنج سال فعالیت خود را ارائه نکرده و به همین دلیل عدم احراز خوردند ولی در ۵۰ روز بعدی فرصت ارائه این مدارک خود را داشته اند الان هم فرصت اعتراض وجود دارد و شورای نگهبان ۳۰ روز فرصت بررسی اعتراض دارند. برخی بد برداشت کرده اند که من یک جا گفته ام فرصت کم بوده و یک جا گفته ام فرصت کافی بوده است رسانه ها باید به حرف ها دقت کنند.



وزیر کشور گفت: فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات در هیات های اجرایی کم بود اما در مجموع زمان بیشتری برای بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات های اجرایی، هیات های نظارت و شورای نگهبان ایجاد شده است.

به گزارش ایسنا، احمد وحدیدی در حاشیه دیدار با استانداران درباره زمان هیات های اجرایی برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس اظهار کرد: بیشتر از ۱۱ هزار نفر در هیات های نظارت تایید صلاحیت شده اند و اکنون انتخابات وارد یک مرحله جدیدی شده است. فرصت اعتراض وجود دارد و کسانی که رد صلاحیت شده یا عدم احراز

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:

در روزهای آلوده خودروهای پاک تر اجازه ترده داشته باشند



رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: زوج و فرد کردن خودروها در روزهای آلوده هیچ توجیه محیط زیستی ندارد و می توان به جای این کار در روزهای آلوده صرفاً خودروهای پاک تر اجازه ترده داشته باشند.

به گزارش ایسنا، سمیه رفیعی با بیان این که یکی از راهکارهای کاهش آلودگی هوا در زمان اوج آلودگی کاهش تردد خودروهاست، بیان کرد: در زمان تدوین راهکارهای تحقق این امر، راحت ترین کار یعنی نصف کردن تردد خودروها و اجرای طرح زوج و فرد دیده شده بود ولی راهکارهای مقابله با آلودگی هوا در شرایط اضطراری آلودگی هوا باید به روز شود. وی در ادامه اظهار کرد: اکنون که محدوده طرح ترافیک و آلودگی هوا از طریق مکانیزه کنترل می شود و بانک اطلاعات خودروها و میزان آلودگی آنها موجود است باید راهکار جایگزین زوج و فرد که توجیه محیط زیستی هم داشته باشد جایگزین شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: به عنوان مثال می توان تردد خودروهای کاهش و صفر کردن تعرفه واردات قطعات مصرفی خودروهای برقی و هیبریدی نظیر باتری و تعرفه برق تحویلی، انگیزه متقاضیان را افزایش دهد. فراکسیون محیط زیست مجلس نیز آمادگی دارد در این حوزه ضمن حمایت از دولت در صورت لزوم نسبت به اصلاح قوانین اقدام کند.

جوکار: چرا وزارت آموزش و پرورش حقوق نیروهای خرید خدمات را نمی پردازد؟

این وضعیت را برای خود می پسندند؟ چندین بار قول دادید که حقوق آنها را پرداخت کنید اما اتفاقی صورت نگرفته است.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی در تذکری خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: ضرورت دارد به فوریت نسبت به اجرای ماده ۸۵ قانون خدمات کشوری مربوط به بیمه تکمیلی بازنشستگان اقدام شود. متأسفانه در شرایط فعلی صندوق بازنشستگی پاسخگو نیست و مشکل بیمه این عزیزان پابرجاست.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: چگونه انتظار داریم که سیستم آموزشی کشور بدون رضایت معلم ارتقا پیدا کند؟ به گزارش ایسنا، محمد صالح جوکار در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس خطاب به وزیر آموزش و پرورش، بیان کرد: چهار ماه از شروع سال تحصیلی گذشته است اما به نیروهای خرید خدمات حقوقی پرداخت نشده است. چگونه انتظار دارید که سیستم آموزشی کشور بدون رضایت معلم ارتقا پیدا کند؟ وی در ادامه اظهار کرد: آیا مسئولان آموزش و پرورش

در رابطه با نوسازی ماشین آلات صنایع منطقه آذربایجان بردارند در حالی که وظیفه دولت ها در سراسر جهان، بستر سازی، تسهیل گری، ایجاد امنیت برای فعالیت و فراهم ساختن زمینه های صادرات و واردات است تا صنعتگران بتوانند با رقابتی خارجی خود رقابت کنند و پیش نیاز آن، نوسازی و آپدیت شدن ماشین آلات است.

نوسازی آخر

وضعیت بفرنج ماشین آلات و تجهیزات فرسوده برخی از صنایع بزرگ منطقه آذربایجان وقتی محرز می شود که به گفته مدیرکل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان شرقی، شرکت ماشین سازی و ریخته گری تبریز این روزها یک هزار میلیارد تومان زیان انباشته دارد و هر روز بر بدهی های آنها افزوده می شود.

واقف بهروزی اخیراً در یک مراسم که اتفاقاً در دانشگاه صنعتی سهند برگزار شده بود تاکید کرده که چهار هزار میلیارد تومان منابع مالی برای نوسازی و توسعه شرکت ماشین سازی و ریخته گری آن نیاز است که اگر املاک بدون استفاده با روش های مولدسازی، ارزش افزوده ایجاد کند پیش از این رقم منابع مالی، به دست خواهد آمد و به راحتی می توان هم ماشین آلات و تجهیزات را نوسازی کرد و هم قدرت رقابتی برای فروش تولیدات را افزایش داد.

با این اوصاف می توان دریافت که کارخانه ماشین سازی تبریز یک نمونه از دهها مورد کارخانه مشکل دار است که گویا این روند نمی تواند به این شکل ادامه یابد زیرا زیان های انباشته روز به روز بیشتر خواهد شد و باید برای بقای عمر آنها راهکار اساسی اندیشیده شود.

بدین ترتیب به نظر می رسد دولت به عنوان بنگاه دار اقتصادی نباید رقیب بخش خصوصی باشد زیرا تجربه ثابت کرده که دولت بنگاه دار خوبی نیست و بنگاه های اقتصادی باید به طور حتم به بخش خصوصی واگذار شود که در منطقه آذربایجان افراد معتبری برای این اقدام وجود دارد اما نحوه واگذاری کارخانه و شرکت ها به بخش خصوصی بسیار مهم است و نباید تجارب تلخ مالکیت سابق برخی واحدهای صنعتی تکرار شود.



توان مالی بالایی برای Renovation و نوسازی ماشین آلات خود ندارند لذا ضرورت دارد تا حمایت های لازم در واردات ماشین آلات دست دوم با کیفیت خارجی و حمایت بانکها از طریق تخصیص وام و اعتبار خرید تجهیزات برای صنایع اختصاص یابد. فعالان حوزه صنعت آذربایجان های شرقی و غربی می گویند اگر دولت اقدامی در زمینه نوسازی و بهسازی ماشین آلات صنایع انجام ندهد بسیاری از واحدها به مرور زمان از چرخه تولید خارج می شوند و بهتر است دولت به جای پیگیری فعال کردن واحدهای تولیدی را کند، با حمایت از واحدهای فعال و نیمه فعال، مانع از تعطیلی بیشتر صنایع شده و از شاعرزدهی و روزمرگی فاصله بگیرد...

یک فعال حوزه صنعت منطقه آذربایجان می گوید علیرغم عضویت چند تن از نمایندگان استان در کمیسیون صنعت مجلس هیچگونه گام مثبتی در نوسازی تجهیزات صنایع انجام نشده است

است اما مشکل اصلی در نوسازی تجهیزات، کمبود نقدینگی و تامین مالی است لذا باید ارتباطات خود را با سایر کشورها توسعه داده و از این طریق راه را برای تبادل فناوری هموارتر نماییم. رئیس هیئت مدیره فولاد آذربایجان نیز با بیان اینکه در حال حاضر یکپهزار و ۷۳۱ واحد صنعتی در سطح آذربایجان شرقی فعالیت دارند بر ضرورت آینده نگری در حوزه صنایع این استان تاکید کرد و گفت: صنایع فرسوده شده اند و به همین دلیل محصولات تولیدی استان، توان رقابت خود را در بازارهای جهانی از دست داده اند بنابراین نیازمند انقلاب عظیمی در حوزه ابزار آلات صنعتی هستیم. بهروز مهدوی ادامه داد: متأسفانه علیرغم اینکه در حال حاضر ۵ نفر از نمایندگان استان، عضو کمیسیون صنعت مجلس هستند اما نتوانسته اند هیچگونه اقدام مثبتی

توسعه صادرات محصولات ایرانی به سایر کشورهاست افزود: به همین دلیل نوسازی ماشین آلات خط تولید ضرورتی انکارناپذیر

ضرورت نوسازی و بازسازی ماشین آلات صنعتی واحدهای تولیدی شمالغرب کشور از نگاه "عصر آزادی"

بحران آپدیت در صنعت آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

ماشین آلات و تجهیزات صنعتی نقش تعیین کننده ای در به حرکت در آمدن موتور توسعه و پیشرفت اقتصادی هر استان دارند و برای فراهم سازی افزایش تولید، استفاده از ابزارها و ماشین آلات ضروری است اما این امر در استانهای دور از پایتخت با نوسانات زیادی مواجه است که به عقب ماندگی حضور برندهای قدیمی در سطح جهان منجر می شود. در برخی از صنایع منطقه آذربایجان، ماشین آلاتی بکار گرفته می شود که مدت ها است از عمر مفید آنها گذشته و هزینه های گزافی خرج ترمیم این نوع دستگاه ها می شود و بهره گیری از آنها، کیفیت تولید را به طور قابل ملاحظه ای کاهش داده است اما دستی برای حمایت از آنها جلو نمی آید. واقعیت این است که واحدهای صنعتی منطقه آذربایجان



سوءمدیریت برخی متولیان نشأت می گیرد. یونس اکبرپور پایدار با اشاره به اینکه نبود تجهیزات به روز، یکی از موانع اساسی

است فرسودگی و استهلاک ماشین آلات در واحدهای تولیدی، منجر به اتلاف انرژی شده و بهره وری را کاهش می دهد که از

نوسازی اول

سالهاست که موضوع تحریم ایران به ویژه در حوزه اقتصاد و بخش صنعت همواره مطرح بوده و در طی دوره های اخیر افزایش هم یافته است، به همین خاطر واردات ماشین آلات مدرن به استانیهای صنعتی به ویژه منطقه شمال غرب با مشکل مواجه شده و صنعت این منطقه از کشور متضرر شده است، لذا باید مسئولان ارگان های متولی نسخه زودبازده و اساسی برای حل این مسئله پیدا کنند.

این در حالی است که اگر مسئولان و متولیان استان های شمالغرب کشور به دانش داخلی و شرکت های دانش بنیان توجه بیشتری داشته و هزینه های واردات صرف حمایت از توان داخلی می شد، سرانجام پس از چند دهه شاهد رشد صنعت آذربایجان همپای سایر مناطق کشور بودیم. متخصصان و دانشمندان آذربایجانی همواره ثابت کرده اند که در صورت توجه و حمایت می توانند با برنامه ریزی بلند مدت در این صنعت هم حرف هایی برای گفتن داشته باشند اما متأسفانه تنگ نظری های مرسوم به یادگار مانده از گذشته، چوب لای پیشرفت صنعت آذربایجان گذاشته و مانع پیشرفت سریع السیر آن شده اند!

با این حال، صنایع استانیهای کشور و خصوصاً منطقه آذربایجان مجبور به کار با تجهیزاتی هستند که خیلی وقت است عمر مفید خود را از دست داده اند به طوری که امروزه بسیاری از صنایع بزرگ این منطقه با مانع قدیمی بودن ماشین آلات و خطوط تولید مواجه هستند و به دلیلی مشکلاتی از قبیل کمبود نقدینگی و تحریم توان نوسازی و به روزرسانی تجهیزات تولید را از دست داده و همین موجب شده تا توان تولید انبوه، ارزان قیمت و با کیفیت از تولیدکنندگان آذربایجانی گرفته شود که به تبع آن تولیدکننده نمی تواند به بازارهای جهانی نفوذ کرده و برند تبریز را حفظ نماید.

نوسازی دوم

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی تبریز با انتقاد از عدم توانایی در بازسازی و نوسازی ماشین آلات واحدهای صنعتی معتقد